
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Vista la seguente proposta di deliberazione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dal responsabile del servizio interessato: 
 

PROPOSTA 
“    PREMESSO 
 
CHE questa Amministrazione ha in corso di perfezionamento  concessione di mutuo con la Cassa 
DD.PP. per la realizzazione di un colombaio comunale dell’importo di € 75.000,00; 
 
CHE  pur  avendo  ultimato da più tempo l’iter amministrativo di nostra competenza per la concessione 
del mutuo,la Cassa DD.PP. non ha ancora comunicato l’adesione di massima per avviare le procedure di 
gara; 
 
CHE allo stato nessun loculo comunale è disponibile per eventuali esigenze,fatti salvi quelli che si 
dovessero rendere a disposizione  per estumulazioni; 
 
CHE ragionevolmente per avere a disposizione dei loculi comunali attraverso il mutuo con la Cassa 
DD.PP.occorre un periodo non breve e comunque oltre la stagione invernale ormai incombente; 
 
CHE,pertanto, onde pervenire ad una soluzione in tempi rapidi,si intende incaricare l’ufficio tecnico 
comunale affinché predisponga un progetto preliminare per la realizzazione di almeno dodici loculi; 
   
 Tutto ciò premesso; 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale per la predisposizione di quanto occorrente  per la 

realizzazione di dodici loculi comunali  utilizzando le procedure più celeri consentite dalla legge; 
3) Di nominare il Geom.Saverio Ciardullo Responsabile del procedimento; ” 

 
                                        FINE PROPOSTA. 

 
- Visti gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art.49 del 

T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18.8.2000 n.267; 

 
- Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 
 

A P P R O V A 
 
Integralmente la proposta di deliberazione che precede; 
 
Con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione. 


